16-02-2024 23:56:01

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Esta rua está localizada em ponto muito ingrime, pois trata-se de uma descida longa e no seu final uma curva
acentuada e os motoristas vem no embalo ou seja sempre em alta velocidade, por falta de prudencia dos motorista e
também por falta de um dispositivo que eduque os apressadinhos, como quebra molas e outros, diminuindo tantos
acidentes inclusive fatais.

para o mais rápido possível, criarem uma forma de reduzir a velocidade neste trecho mencionado abaixo.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 05-11-2019

RUA JANDYRO VILELA DE FREITAS PRÓXIMO A RUA PEDRO FORMOSO, VIGILATO
PEREIRA, 38.408-606, UBERLÂNDIA - MG

Endereço:

Presidente Atual: Ver. Baiano

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

TRAVESSIA ELEVADA / REDUTOR DE VELOCIDADE - INSTALAÇÃO / MANUTENÇÃO Nº 23315/2019

ESTADO DE MINAS GERAIS
* RUA Bahia, 496, FDOS, BRASIL, 38.400-662, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO Ver. Vilmar Resende

- IMAGENS -

16-02-2024 23:56:01

Sala das Sessões, 5 de novembro de 2019

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTES

Ver. Vilmar Resende

Nome Quantidade

Ver. Vilmar Resende 1

1Total